JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 1/13
V3.00/DE/00644461
JUMO exTHERM-DR
Zweipunktregler mit ATEX- und IECEX-

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Kennzeichnung IECEx
Bestellangaben
 [Ex ia Ga] IIC Zugehöriges Betriebsmittel, das außerhalb der Gasatmosphäre errichtet wird aber der eigen sichere Stromkreis „ia“ (Schutz
durch 2-Schutzmaßnahmen) führt in die Zone 0.
 [Ex ia Da] IIIC Zugehöriges Betriebsmittel, das außerhalb der Staubatmosphäre errichtet wird aber der eigensichere Stromkreis „ia“
(Schutz durch 2-Schutzmaßnahmen) führt in die Zone 20.
Erklärung
Lieferumfang
1 JUMO exTHERM-DR in der bestellten Ausführung
1 Betriebsanleitung 70105500T90Z000K000
1 Abdeckkappe ATEX für Analogeingang
Grundtyp
701055 exTHERM-DR
Ausführung
8 werkseitig eingestellt
9 nach Kundenangaben konfiguriert
Spannungsversorgung
23 AC 110 ... 240V +10% /-15%, 48 ...63 Hz
25 AC/DC 20 … 30V, 48 … 63Hz
Zündschutzart
044 [Ex ia] zugehöriges Betriebsmittel, Installation außerhalb des Ex-Bereiches
045 [Ex eb, tb]  zugehöriges Betriebsmittel, "eb" für Gas, "tb" für Staub, Installation außerhalb des Ex-Bereiches
701055/ 8  -   23 - 044
Zubehör
Artikel Verkaufs-
 Artikel-Nr.
Setup-Programm, mehrsprachig 70/00548742
USB-Kabel 70/00506252
Seite 12/13Typenblatt 701055
V3.00/DE/00644461 70105500T10Z000K000
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Anordnung der Fühler im Ex-Bereich
Beispiel Pt100 mit Schutzrohrkonstante 80K/W: Temperaturerhöhung von 80K/W x 61,8mW = 4,9 K.
Ist eine separate Temperaturerhöhung für Staub im technischen Datenblatt von JUMO angegeben, bedeutet dies, dass die Schutzar-
matur komplett in Staub eingehüllt ist.
Hinweis:
Die angegebene Sensorik  auf  Seite 8 hat keine Zonentrennung.
Die Art der Zonentrennung, sowie die Leitungsauswahl muss so ausgeführt bzw. ausgewählt werden, dass die festgelegten Zonenein-
teilungen und deren Anforderungen weiterhin Bestand haben.
Verwendung eines Fühlers mit EPL „Gb“ mit einem Trennelement (DIN EN 60079-26). Im Bild ist ein Fühler mit einer aktiven Zonentren-
nung nach DIN EN 60079-26 dargestellt. Eine Montage des Anschlusskopfes in Zone 0 ist nicht erlaubt!
Unterhalb des Trennelementes jedoch, ist die Verwendung in Zone 0 erlaubt. Für die Zoneneinteilung gelten die gleichen Anforderun-
gen, wie im Bild oben.
Der JUMO exTHERM-DR besitzt an den eigensichern Eingängen folgende maximale Ausgangsdaten:
Uo = 6,0V  Io = 41,2 mA Po = 61,8 mW Co = 36,3 μF Lo = 20 mH
V3.00/DE/00644461
Typenblatt 701055 Seite 13/13
70105500T10Z000K000
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
ATEX „e“ und „t“